CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

OFÍCIO N.45 DE 2022 — ASSESSORIA PARLAMENTAR

L, CÓPIA )

Dois Córregos, 22 de novembro de 2022.

Ao responsável pela unidade da Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL) de Dois

Córregos.

Assunto: Solicitação de informação e providências

Cumprimentando cordialmente, venho por meio deste, primeiramente parabenizar

Vossa Senhoria, pelos serviços prestados em nosso município.

Nesta ocasião gostaria de solicitar informação e respectiva providência em

relação ao fornecimento de energia ao distrito de Gauarpuã.

Muitos moradores do distrito estão me procurando para tentar entender o porquê

há tantas quedas abruptas de energia.

Esses picos de energia trazem transtornos aos moradores, que se preocupam que

algum aparelho eletrônico possa vir a estragar e até parar de funcionar, inclusive as

lâmpadas oscilam muito, piscando sem parar.

Portanto, esse ofício tem o intuito de saber as causas de tantas oscilações de

energia no distrito de Guarapuã, bem como saber quais providências serão tomadas

para que esse problema cesse de vez.

Esperando contar com a colaboração dessa renomada empresa, aproveito a

oportunidade para reiterar o desejo de elevada estima e distinta consideração.

el),,c, cem \024; szivrjo,

q-2-11fl DANIELLA MARIA FREITAS LEITE PENTEADO
Vereadora

1

Av. D. Pedro I, 455 —CEP 17300-000-Dois Córregos — Estado de São Paulo - Brasil
Fones (14) 3652-2033/3652-3553 — E-mail camara@camaradoiscorregos.sp.gov.br

C2mara Municipal do Dois Córregos

OFICIO DA ASSESSORIA

PARLAMENTAR

Protocolo Data e hora Doc. N"

1766 23/11/22 00:00 45/2022

Protocolado por: Secretaria

2§ Sessão Legislativa
18a Legislatura

Oficio N.45 de 2022 — ASSESSORIA PARLAMENTAR